PAGE

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СТЕПАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Ирбейского района Красноярского края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)

	___.2021 г.
	 п. Степановка

	           № __

Об утверждении перечня   видов муниципального контроля  на территории Степановского сельсовета
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», с решением Степановского сельского Совета депутатов от 16.11.2021 № 28 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля на территории Степановского сельсовета», руководствуясь  Уставом Степановского сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить перечень видов муниципального контроля  на территории Степановского сельсовета согласно приложению.
         2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в печатном издании «Ведомости Степановского сельсовета».

Глава Степановского сельсовета                                                    С.П. Сырыгин
Приложение

                                                                                             к постановлению администрации

                                                                                                    Степановского   сельсовета

                                                                                                    от __.2021 № __п
Перечень

видов муниципального  контроля на территории Степановского сельсовета

	№
	Наименование
вида
муниципального
контроля
	Реквизиты и наименование нормативных правовых актов (федерального, регионального и муниципального уровня) регулирующих порядок осуществления соответствующего вида муниципального контроля

	1
	Муниципальный
жилищный
контроль;

	- Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 N 188-ФЗ;

- Федеральный Закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-  Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
- Закон Красноярского края от 07.02.2013 N 4-1047 "О муниципальном жилищном контроле и взаимодействии органа государственного жилищного надзора Красноярского края с органами муниципального жилищного контроля";

- Решение Степановского сельского Совета депутатов от 16.11.2021 № 29 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле».

	2
	Муниципальный  контроль по благоустройству;
	- Градостроительный кодекс Российской Федерации  от 29.12.2004 N 190-ФЗ;

- Федеральный Закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-  Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
- Решение Степановского сельского Совета депутатов от 16.11.2021 № 31 «Об утверждении Положения о муниципальном   контроле в сфере благоустройства».

	3
	Муниципальный контроль
на автомобильном транспорте  и в дорожном хозяйстве
	- Федеральный Закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности»;
-  Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

- Решение Степановского сельского Совета депутатов от 16.11.2021 № 30 «Об утверждении Положения о муниципальном   контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Степановского сельсовета».